XI. 1509. Datum in conventione generali Piotrkoviensi feria tertia proxima post dominicam ramispalmarum anno Domini millesimo quingentesimo nono, regni vero nostri anno tertio. Datus est consensus generosis Andreae et Nicolao germanis de Ffellsthyn Herborthowie dictis exemere bona regalia, villam videlicet *Hryczowycze* alias *Schekuthyncze* dictam, in terra Podoliae et districtu Camencensi sitam, de manibus nobilis Lazari, alias Laszko, in summis peccuniarum, in eisdem bonis juste et legitime inscriptis; et literae in forma cancellariae solita datae. Relatio reverendissimi in Christo patris domini Mathiae, episcopi praemisliensis et regni Poloniae vicecancellarii. *K. M. с. № 24 л. 81.*

XII. 1511. Datus est consensus nobili Ambrosio Ormyenczik de Zwarthow ad eximendum et redimendum bona regalia videlicet *Mukarow* et *Hlebow*, in districtu Camenecensi consistentia, in summis peccuniarum, in eisdem villis inscriptis, nullam illarum augendo, de manibus providi Donysch armeni, civis camenecensis. Literae in forma solita cancellariae desuper datae, in Brzeszcze Lithuanico feria quinta intra octavas visitationis festi beatissimae Mariae virginis anno 1511. *K. M. с. № 25 л. 65 об.*

XIII. 1513. Datus est consensus exemendi bona regalia, villam videlicet *Thatariski Mukarow* nobilibus Iwaszko et Iuschkoni de manibus generosi Stanislai Lanckorunsky de Brzesye, capitanei camenecensis. Literae in forma cancellariae solita sunt datae. Datum in

¹⁾ Книга эта оканчивается теперь на листѣ 459.

Mydnyk (Lithuaniae) sabbatho octavae visitationis gloriosissime virginis Mariae anno Domini millesimo quingentesimo tredecimo, regni nostri anno septimo. Relatio reverendi in Christo patris domini Mathiae, episcopi praemisliensis et regni Poloniae cancellarii. *K. M. o. № 28 a. 81 ob. (Solita ucnpraaeno em. Solite)*

XIV. 1518. Actum et datum Cracoviae in conventionem regni generali postridie festi sancti Mathiae apostoli anno Domini millesimo quingentesimo decimo octavo, regni nostri duodecimo. Datae per manus magnifici Christophori de Schidlovycz, palatini et capitanei cracoviensis, regni Poloniae cancellarii. Sacra regia majestas, volens consulere commodis universae nobilitatis districtuum *Myedzyboze* et *Zynkow*, in terris Podoliae existentibus, promisit ac promittit, quod eos ipsos nobiles et quemlibet eorum singulariter ex bonis suis regalibus, illis et cuilibet eorum juste et legitime inscriptis, nemini subditorum suorum exemere consentiet, neque etiam successores majestatis suae consentient, nisi pro mensa et necessitate castrorum suorum Camenecensis, Myedzybozensis et Zynkoviensis bona ipsa de manibus ipsorum vel speciatim alterius eorum redimere aut redimi mandare dignaretur—hoc majestati suae regiae semper licebit facere, juribus majestatis suae regalibus in omnibus semper salvis durantibus. Datae sunt litterae in manus generosi domini Stanislai Lanczkorunski, capitanei camenecensis. *K. M. o. № 30 a. 190 ob.*

XV. 1518. Sigismundus, Dei gratia rex Poloniae. Significamus tenore praesentium, quibus etc., quia habentes respectum ad fidelia servitia nobilis Stanislai Burzinsky, terrigenae nostri in terris Podoliae, fidelis dilecti, quae nobis et reipublicae impendat, et praesertim nobis eum generoso Stanislao Lanczkorunsky de Brzezie, pincerna sandomiriensi et capitaneo camenecensi, fideli nostro dilecto, commendante, sibi de certa scientia et speciali gratia nostra in et super vastitate et terra nostra villam *Tamczincze*, in districtu Laticzoviensi sitam, locandam denuoque erigendam dedimus et admimus, damusque et admittimus. In qua quidem villa, per eundem

Stanislaum Burzinsky erigenda, sibi et suis successoribus legitimis sexaginta marcas pecuniarum monetae et numeri polonicalium, quadraginta octo grossos marcam in quamlibet computando, inscribendum duximus et inscribimus praesentibus, decernentes per eundem Stanislaum et suos legitimos successores vastitatem praedictam alias villam, per eum in ipsa locandam, cum omnibus et singulis hominibus et incolis utriusque sexus, illic collocandis, censibus, fructibus, redditibus et obventionibus universis, domibus, areis, horreis, ortis, campis, pratis, pascuis, silvis, borris, indaginibus, rubetis, quercetis, sareptis, mellificiis, apibus et melle, ab eis proveniente, venationibus, aucupiis, silvarum inemptionibus, fluviis, fluminibus, stagnis, piscinis, piscaturis, molendinis aquaticis et ventilibus eorumque emolumentis, et generaliter cum omni dominio tenendum, habendum, utfruendum et possidendum pacifice et quiete usque ad praedictarum sexaginta marcarum (solutionem), sibi vel successoribus suis per nos vel successores nostros faciendam. Quibus solutis possessio dictae villae vastitatis Tamzincze locandae ad nos nostramque posteritatem redibit et revertetur pleno jure, juribus nostris semper salvis. Hoc tamen specialiter expresso, quod ipse Stanislaus Burzinsky et sui legitimi successores personalem omnino ibidem faciant residentiam, quamdiu exemptus vel exempti non fuerint, expeditionem bellicam armatus in uno equo cum aliis nobilibus districtus illius aliaque onera publica astrictus erit subire et tenebitur, suique successores ad praemissa ferrenda erunt obnoxii; harum, quibus etc. Datum Cracoviae in conventionione generali feria secunda proxima post dominicam Reminiscere anno Domini MDXVIII, regni XII. Relatio magnifici Christophori de Schidlowiecz, palatini et capitanei cracoviensis ac regni Poloniae cancellarij. *К. М. в. № 30 л. 160 (solutionem нрубавлено по смыслу).*

XVI. 1524. E. Prout g. Anna Ffredruschowa, heres vel tenutrix sortis in op. *Myedzyboz*, ex parte nob. Alexandri Reschka, tennutarii sortis in v. *Radeyowcze*, citata fuerat pro eo, quia tu non vis sibi extradere lab. Chodor, de villa Radeyowcze ad op sortis tue *Myedzyboz* profugum cum uxore et pueris Qui quidem Alexander,

tamquam actor, nec per se nec per suum procuratorem paruit. *K. II. A. № 3598 .i. 44 ob.*

XVII. 1530. E. Sigismundus etc. Significamus, quia nos, habentes rationem servitorum nobilis Frederici Calinski, qui sanguini et sumptui non parcendo in reprimendis hostium regni nostri incurribus in terris Podoliae facere non cessat, necnon cupientes, ut se suaque in terris illis, hostium incurribus expositis, commodius servare possit, consensimus eidem, ut medietatem seu sortem villae nostrae regalis *Derazna* nuncupatae, in terra Podoliae et districtu Camenecensi consistentis, quam ad praesens nobilis Ewa Shamowczewa obtinet, de manibus ejusdem Ewae redimere valeat, citra tamen augmentum summarum. Consentimusque et admittimus harum serie literarum per eundem Fredericum ipsiusque successores praedictam medietatem seu sortem *Derazna* tenendum etc., necnon de nostro aut nostrorum successorum consensu dandum etc., salvis nihilominus oneribus et servitiis, ex eisdem bonis nobis aut reipublicae regni nostri debitis; in quibus bonis ipse Fredericus residere personaliter teneatur, quo ejusdem onera commodius explere valeat, juribus etiam nostris regiis salvis remanentibus. Actum Piotrcoviae in conv. gener. f. 6 post octavas s. trium regum a. D. MDXXX. *K. M. o. № 43 a. 297, 600.*

XVIII. 1532. In conventionem generali Cracoviensi anno Domini millesimo quingentesimo tricesimo secundo feria quarta ante festum purificationis sanctissimae dominae Mariae proxima. Sacra regia majestas concessit et admisit nobili Johanni Podhilipski, vice-capitaneo zinkowiensi, villam *Hlebow*, in terris Podoliae et districtu Camenecensi sitam, de manibus nobilis Victorini Podphilipski, judicis camenecensis, redimere. Literae in forma cancellariae solita extraditae. Relatio magnifici Christophori de Schidlowiecz, castellani et capitanei generalis cracoviensis ac regni Poloniae cancellarii. *K. M. o. № 46 a. 135.*

XIX. 1537. E. Sigismundus etc. Significamus etc., quia nos ad intercessionem pro parte nob. Frederici Calynski, tenutarii villae

nostrae *Derazna*, in districtu Camenecensi super flumen *Derazanka* sittae, eundem Fredericum circa possessionem et tenutam dictae villae nostrae *Derazna* ad vitae ipsius extrema tempora conservandum duximus et conservamus, promittentes, quod eundem Fredericum de v. *Derazna* nulli subditorum nostrorum redimere consentiemus, nisi soli nos metipsi aut successores nostri nostra propria pecunia et pro mensa nostra, et non aliter, nec alio modo, ipsum Fredericum de ipsa villa *Derazna* redimere voluerimus,—tunc id nobis, ut principi et domino, facere licebit. Datum Cracoviae d. Reminiscere a. MDXXXVII. *K. M. s. № 54 a. 12.*

XX. 1542. E. Nos Albertus Starzechowskj, succamerarius leopoliensis, tribunus samboriensis capitaneusque drohobicensis, ac Joannes Richczyckj, capitaneus in Kamionka aulicusque s. r. maiestatis, et Nicolaus Leszniowskj, iudex leopoliensis etc., commissarij ex mandato sacre reginalis maestatis ad Bar missi, significamus, satisfaciendo mandato s. r. maiestatis, ut nobili Alberto Dobczynskj, civi barensi, assignaremus partem terrae, ad villam desertam *Szerszeniowcze* iacentem, nos itaque dedimus soli ibidem existentis, que bona ad v. *Szerszeniowcze* tenere debet, ut ab ea villa deserta et luto *Ruthka* dicto, sub quo jacet, incipientur granities, ac ab eo loco limites recte, alias *prosthuyacz*, se primum extendent usque ad viam, que ex Bar ad *Zinkow* civitatem tendit; postea via praefata iterum ibunt eius praefati Dobczynskj limites usque, alias *doliny*, quam sibi conferimus, quae sub silva *Clodno* est iacetque, et quam etiam alias *dolinam* dedimus sibi, ut utifrueretur usque ad fluvium *Roff* eiusque rippam. Demum etiam praefatus Dobczynskj habebit ita videlicet: primam medietatem silve *Klodno* a civitate iacentem existentemque pro civitate ac ad partem civitatis *Barensis* excipiendo, silve praefate medietatem una cum sarepta *Wyrwanyecz*, civis barensis, ad Bar civitatem exemimus relinquimus; quam primam medietatem silve civitatis pereundo, damus aliam medietatem silve *Klodno* et hoc in alteram partem se extendentem, cum duabus sareptis, pro uso villeque sue praefati Dobczynskj conferimus et

relinquimus. A qua medietate silve sue iterum praefatus Dobczinskij habebit limittes suos usque ad parietem ville Nyetheczyncze, ac ibidem praefate granities, a villa Szerszenyowcze se extendentes, circa parietes ville Nyetheczyncze finem granitierum suarum accipient habebuntque inter civitatem Barensem ac villam Szerszenyowcze. Preterea rogavit quoque nos, ut o(ste)nderemus sibi locum ad sipandam piscinam in fluvio Row supra piscinam castrensem Barensem; nos eam rem ad voluntatem reginalis m. suspendimus. Bar, sabbato d. Simonis et Jude apostolorum a. D. MDXLII. *K. II. A. № 3601 a. 95.*

XXI. 1543. Anno Domini MDXLIII, regni vero XXXVII. Sacra regia majestas, ad intercessionem generosi Alberti Starzechowski pro nobili Mithko, eundem et ejus duos filios successione unum post alterum in possessione et tenuta villae *Drobyschowcze* cum villagio dicto *Cussmiencze*, supra fluviolos Lubartusa et Aprimuschenza vulgari vocabulo dictos jacentium, ac duobus desertis piscinis se(u) piscinarum alveis, in eisdem bonis jacentibus, quas ille sumptu suo effodere, instaurare et stagnare debet, quae bona in certis summis pecuniarum hactenus possidet pacifice, ad extrema ipsius et uniuscujusque ex filiis ejus vitae tempora reliquit et conservavit. Literae datae in forma cancellariae ampliori. *K. M. o. № 64 a. 178 ob.*

XXII. 1545. Anno Domini MDXLV feria secunda postridie dominicae conductus Paschae Cracoviae datus est consensus nobili Joanni Kiemlicz in cessionem villae desertae *Wasiliowcze* in districtu Bakacinensi situatae, ac donationem certae summae pecuniae, in ea villa ipsi inscriptae, per eum nobili Joanni Hrinconi de Baworow, nepoti ipsius ex fratre, factam; sed et advitalitas in eadem villa praefato nobili Joanni Hrinconi concessa est, unde, quamdiu superstes in hac vita fuerit, a nemine, ac ne a regia quidem majestate redimi debet. Litterae in forma cancellariae solita extraditae. *K. M. o. № 67 a. 326 ob.*

XXIII. 1546. E. Bona, reg. Pol. etc., cupientes castrum nostrum Barense bonaque deserta, castro nostro praefato adiacentia, per lo-

cationem hominum ad meliorem reducere conditionem, adherendo litteris s. r. majestatis, quibus litteris nobis facultatem locandi homines in bonis desertis summasque certas pecuniarum inscribendi concedere dignata est, attentaque habentes servitia nob. Alberti Dobczinski, ipsi admisimus liberam facultatem locandi homines in bonis desertis videlicet *Czernowcze* circa fluvium Rowiecz, et ut eadem bona deserta per eum nobilem ad meliorem reducantur conditionem, in eisdem bonis summam 50 marc. inscripsimus. Admisimus etiam illi piscinam extruere in fluvio praefato Rowiecz. Volentes praefatum nobilem Albertum Dobczinski ad servitia nostra obligatiorem reddere, ipsum eiusque filios in bonis praefatis ad extrema vitae tempora conservamus. Qui quidem nobilis et ejus successores de eisdem bonis expeditionem bellicam et alia onera serviciaque nobis et capitaneo barensi contra hostes et eorum incursiones facere in castroque Barensi cum suis subditis tociens, quotiens opus fuerit, pro defensione castris interesse tenebitur, sique successores tenebuntur. Subditi vero ipsius singulis annis tres dies per annum ad castrum nostrum Barensis laborare munitionesque castris et civitatis Barensis piscinasque iuxta necessitatem restaurare, et alia onera ipse cum suis subditis subire erit asstrictus. Cracoviae f. 6 ipso die visitacionis Mariae, 1546. *Кн. пев. 1564 л. 100.*

XXIV. 1546. E. Sigismundi Augusti regis confirmatio privilegii ser. dom. Bonae, reg. Pol., de data Cracoviae f. 6 post octavas corporis Christi 1546, contin. in se: quod per recognitionem g. Alberti Starzechowski, castel. belzensis, Bernardi Pretficz, capit. barensis, una cum. nob. Alexio Karaczowski de districtu Barensi coram regina praefata factam, bona seu villam *Hlibow* esse ipsius Alexii hereditariam, ipsumque et eius praedecessores fuisse hactenus in continua et pacifica possessione eorundem bonorum, loco munimentorum, eius praedecessoribus ad dicta bona concessorum et tempore bellorum et tartarorum incursionum, in his terris Russiae gestorum, casu fortuito amissorum, eidem Alexio ipsiusque veris ac legitimis successoribus praesentes litteras seu praesens privilegium super

praenominatam villam Hlibow dandum et concedendum duxit per ipsum Alexium bona praefata jure hereditario et perpetuo, secundum consuetudinem aliorum nobilium, et prout bona hujusmodi hactenus tenuit, tenenda perpetuo et in evum. De quibus quidem bonis ipse Alexius et sui successores bellicam expeditionem et alia onera servitiaque r. majestati et capitaneo barensi contra hostes quoscunque facere in castroque Barensi pro defensione castri cum suis subditis interesse tenebitur, more aliorum nobilium, in districtu Barensi bona hereditaria possidentium, munitiones vero castri et civitatis subditi ipsius restaurare aedificareque erunt adstricti. Cracoviae f. 3 post conductum Paschae. *Кн. пер. 1564 г. 218 об. (К. М. г. № 83 г. 218 об.)*.

XXV. 1546. E. Sigismundi Augusti regis confirmatio privilegii Bonae, reg. Pol., de data Cracoviae f. 6 post octavas corporis Christi 1546: Quia constituti coram nobis g. Albertus Starzechowski, castell. belzen., et Bernardus Pretfficz, capit. baren., una cum nob. Andrea Be(r)linski de districtu Barensi, testificati sunt, bona seu villam *Ber(l)incæ* esse ipsius Andreae hereditaria, ipsumque et eius praedecessores fuisse hactenus in continua, quieta et pacifica possessione ac usu eorundem bonorum, illi loco munimentorum, eius praedecessoribus ad dicta bona concessorum et tempore bellorum et tartarorum incursionum, in his terris Russiae gestorum, casu fortuito amissorum, super eadem bona de certa nostra scientia praesens privilegium concedimus, per ipsum Andream et ipsius legitimos posteros bona praefata jure hereditario et perpetuo, secundum consuetudinem aliorum nobilium, et prout bona huiusmodi hactenus tenuit, possidendum, vendendum, alienandum. De quibus quidem bonis ipse Andreas et eius successores bellicam expeditionem et alia onera serviciaque nobis et capitaneo nostro barensi contra hostes quoscunque et eorum incursionis facere in castroque nostro Barensi pro defensione castri cum suis subditis interesse tenebitur, et sui successores tenebuntur, more aliorum nobilium, in districtu Barensi bona hereditaria possidentium. Subditi vero ipsius singulis annis tres dies ad castrum

nostrum Barensē laboratē, municionesque castrī et civitatīs iuxta necessitatem restaurare erunt astricti. Confirmat. data Piotrocoviae ultima die februarij 1563. *Кн. пов. 1564 л. 51 об.*

XXVI. 1550. E. Sigismundus Augustus etc. Universis et singulis pontalium et aggeralium theloneorum nostrorum per et intra regnum nostrum praefectis et exactoribus eorumque nottariis et passim custodibus, ubicumque constitutis, fidelibus dilectis, gratiam nostram regiam. Fideles dilecti! Conquesti sunt nobis oppidani nostri barenses, quod etsi a nobis litteras obtinuerunt, quibus testati sumus nos, litteris divi olim parentis nostri a proxime praeterita dominica Letare usque ad annos sedecim ab omni solutione thelonei, tam novi, quam antiqui, in regno nostro esse exemptos et absolutos, nihilominus tamen thelonea et exactiones ab eis eorumque mercibus exigere et extorquere non dubitaverunt, nulla habita ratione litterarum nostrarum. Quod quo factum est a vobis in magnum praepudicium oppidanorum praedictorum barensium, moleste graviterque id ferimus ac ne amplius id committant, in universum vobis omnibus et singulis severe praecipimus, ne a praedictis oppidanis nostris barensibus eorumque mercibus, cuiuscunque ille generis sint, aliqua thelonea, cum pontalia, tum aggeralia, exigere et extorquere permittant, verum eos in hac praerogativa, per divum olim parentem nostrum eis benigne concessa, qua illos gaudere volumus ad tempus praescriptum, conservent conservarique omnino current sub penis, in exigentes thelonea indebite statuto nostro editis, ac gravi sub indignatione nostra secus non facturi. Datum Cracoviae postridie sanc. Agnetis a. D. MDL. Sigismundus Augustus Rex. *Бернардинскій Архивъ во Львовѣ, Acta castrī Leopold. № 328 л. 362.*

XXVII. 1552. E. Sigismundus etc. Significamus etc., quia Jacobo Nieliski, vicecapitaneo camenecensi, consentimus, ut possit redimere bona nostra—villam *Mukarow Tatarski*, in terra Podoliae et districtu Camenecensi sitam, penes fluvium, alias przy pothoku, dictum Studzienicza jacentem, de manibus nobilis Nierothka, alias Thacza,

conjungis nob. Vassil Loiewski, sororis vero nobilis olim Nikolai Nyewith, post cuius mortem iure successionis naturalis villa memorata ad illam devenit. Promittimusque, quod ipse Jacobus vita sua durante a nemine subditorum, ac nec a nobis, nec serenissimis successoribus nostris pro mensa nostra de villa praescripta redimetur. Piotrcoviae f. 6 post festum conversionis s. Pauli a. D. MDCII. *K. M. c. № 80 a. 113.*

XXVIII. 1553. Notariatus arcis Barenis generoso Martino Broniewski, aulico regio, ita est datus, ut proventus arcis ejusdem administret, disponat et ejus curam habeat juxta ordinationem reginae dominae, parentis nostrae, de proventibus autem nostris nobis et fisco nostro respondere et rationem exactam reddere annis singulis tenebitur et erit astrictus. In proventus vero capitanei arcis supramemoratae sese ingerere minime debet. Litterae in forma cancellariae solita sunt extraditae, Knyschynij feria quinta ante faestum sanctorum Simonis et Judae apostolorum proxima anno MDLIII, regni vero nostri XXIII-to. Relatio venerabilis Joannis Przerembski, regni Poloniae vicecancellarii et cracoviensis praepositi. *K. M. c. № 84 a. 325.*

XXIX. 1553. Capitaneatus Barenis, morte generosi olim Joannis Herborti, succamerarii camenecensis et capitanei nostri barenis, vacans, generoso Martino Herbortho, tribuno camenecensi et aulico nostro, hujus defuncti fratri germano, a nobis ita est datus, ut eum cum eis proventibus, cum quibus eum quondam generosus Bernardus Prethwicz a serenissima domina parente nostra tenuit, teneat, et quem ad modum eum capitaneatum supramemoratum supradictus Prethwicz iuxta serenissimae dominae parentis nostrae ordinationem possidebat, sic quoque ille possideat, et proventibus, in ea ordinatione pro capitaneo assignatis, contentus sit, de aliis vero proventibus notario nostro generoso Martino Broniewski disponendi facultatem permittat. Litterae in forma cancellariae sunt extraditae, Knyschynij feria quinta ante festum sanctorum Simonis et Judae apostolorum anno MDLIII, regni vero nostri XXIII. Re-

latio venerabilis Joannis Przerembski, regni Poloniae vicecancellarii et cracoviensis praepositi. *K. M. v. № 84 a. 326.*

XXX. 1553. E. Actum in castro Camenecensi sabbato post f. s. Luciae a. D. 1553. Comparens coram m. Mathia Wlodek, tanquam officio castr. camenecen., et actis praesentibus prov. Sekula de Lyatyczow, ministerialis ter. camenecensis, habens penes se nobiles Sawkam Kyerdanowsky et Lewkonem Karaczowsky, recognovit, quia presens fuit cum praefatis nobilibus an. 1544, dum m. Joannes a Myelyecz, tunc. castel. vislicensis, nunc palat. terre Podoliae, chmelnecensis grodecensisque capit., una cum gen. Alberto Stharzechowsky, tunc capitaneo barensi ¹⁾, convenerunt in fundum ville *Radeyowcze* nobilis Hriczkonis Radeyowsky haeredit., et hoc in locum dictum Przerossne, ubi controversia agitabatur inter prefatum nob. Hriczkonem Radeyowsky—ex una, et subditos a villa Zvynkowcze occasione trium piscinarum in fundo proprio v. Radeyowcze, quibus perspectis m. Joannes a Myelyecz una cum g. Alberto Starzechowsky et cum alia nobilitate dictas tres piscinas in fluvio Zarzecz—duas in silva et tertiam in loco dicto Slunyscze, habito sufficienti testimonio senum, ab antiquo fore proprias Hriczkonis Radeyowsky adinvenerunt. Ex libro actorum capitanei camenecensis per me Laurentium Mylyesky, notarium capitanei camenecensis, extradita et in absentia d. iudicis castrensis manu propria subscripsit, eo quod dom. capitaneus et suus vicecapitaneus illiterati. Super quod memoriale iudicio solutum est. *K. Ц. А. № 3600 a. 236.*

XXXI. 1554. E. Gen. Christophorus Zgyersky et filius ejus nob. Ioannes Zgiersky, insimul et uterque eorum seorsim, in usu et possessione pacifica villae regiae *Romanowcze* in districtu—²⁾ ad vitae extrema tempora sunt conservati; ita quod s. r. m. promisserrit, nemini se et successores suos consensum redimendi eos coniunctim vel divisim daturus, immo neque se neque majestatis suae successores ad fiscum, mensam, coquinam aut alium quemcumque

¹⁾ Здесь ошибка: въ 1544 г. Старжеховскій не былъ уже барскимъ старостою.

²⁾ Пробѣлъ въ подлинникѣ.

suum et reipublicae usum vivente utroque redempturos. Liublino in conv. regni ante dom. conductus Paschae a. D. MDLIV. *K. M. a. № 86 a. 96 ob.*

XXXII. 1554. E. Nob. Ioannes Badowsky et filius ejus natu major, qui ipsius mortem superstes extiterit, in possessione et usufructu villae regiae desertae *Koziarowcze* dictae, in capitaneatu — — sitae, ad vitae utriusque eorum extrema tempora sunt conservati, ita, quod serenissima regia majestas promittit, neque se neque suae majestatis successores ulli hominum consensum redimendi eos daturus, immo neque se nec suae majestatis successores vivente utroque ad usum fisci, mensae, coquinae et alia quacunq̄ necessitate regni redempturos; hac tamen conditione adjecta, quod si per oblivionem alicui potestatem redimendi eos de praefata villa s. r. m. dederit, id nullius roboris et momenti esse literis praesentibus decernit. Lublino in conv. regni f. 3 post dom. conductus Paschae a. MDLIV. *K. M. a. № 86 a. 117.*

XXXIII. 1555. E. Acta sunt haec in loco differentiarum, circa lutum dictum Rowiecz, ubi cmetones locati resident dicti *Koziarowsczi*, ex opposito alterius luti *Hraniczna* dicti, ubi *Hraniczna* incidit in lutum *Rowiecz*, penes quod fundata est jurisdictio inter bona et haereditates villarum *Nieteczincze* et *Zenieczkowcze* gen. Annae, relictae olim gen. Mathiae Radecki, iudicis terrestris camenecensis, parte ab una et pariete ab uno, et *Sierszeniwowe*, bona regalia, tenutae nob. Ioannis Badowskj, parte ab altera et pariete ab altero, et *Armaki*, bona haereditaria nob. Andreae Terlikowski, praefatis bonis contigua, f. 2 post fest. Michaelis archangeli a. D. MDLV coram rev., mag. et gen. Leonardo Slonczewski, episcopo camenecensi, Nicolao Monasterski de Buczac, castellano camenecensi, Georgio Piaseczkj camerario, in locum gen. Ieronimi Sieniawski, succamerarii camenecensis, per patentes literas ejusdem Ieronimi deputati, Mathia Wlodek, vexillifero et capitaneo, Martino Siekierzynski—subiudice, Stanislawo Nadolski—notario, Nicolao Karapcziewski—gladifero camenecensibus, commissariis et iudicibus, per

s. m. r. ad negotium introcontentum datis et deputatis, praesentibus generosis et nobiles: Bernhardo Prethficz, capitaneo tremboveliensi, Martino Herburth, tribuno camenecensi et barensi capitaneo, Stanislao Srociczki, Casiano Wolodowski, Basilio Sutkowski, Petro Loslowski alias Ucherniczki, Dasko Laslowski alias Ucherniczki, Paulo Wasillkowski, Balthazaro Zieleniczki, Andrea Czollhanski, Iwachno Diakowski, Adamo Mischowski, ac providis Stanislao de Zalucze, Ostapko de Nieteczencze, ministerialibus camenecensibus, et aliis. Coram quibus quidem commissariis gen. Anna, relicta generosi Mathiae Radeckzi, iudicis terrestres camenecensis, actrix existens, reproduxit literas commissionis m. regiae, quarum tenor extat talis:

Sigismundus Augustus, etc. Reverendissimo Leonardo Słonczewski, episcopo camenecensi, necnon mag. et gen. Nicolao a Sieniawa pal. Russiae etc., Nicolao Monasterski de Buczacz castel., Jeronimo a Sieniawa succamerario camenecensi, in absentia ejus—camerario, Mathia Wlodek vexilifero et capit. camenecensi, Martino Siekierzynski subjudici, Stanislao Nadolski notario, Nicolao Karapcziewski gladifero terr. camenecensibus. Quaestum est nobis nomine gen. Annae, relictae generosi olim Radeckzi Mathiae, iudicis terrestres camenecensis, quod generosus Bernardus Prethwicz, existens protunc capitaneus barensis, aliquot cmetones de villa Sienieckowcze ipsius Annae Radeckza, ab ipsa Anna profugos, violenter in nova radice locavit in fundo et haereditate ipsius Annae Sienieckowcze et Nieteczincze, praedictae Annae haereditarijs, praefatum locum, in quo praefati cmetones locati resident, necnon et alteram partem terrae et fundi haereditarii praefatae Annae Radeckza, ad bona villarum ipsius Nieteczincze et Zienieckowcze antiquitus pertinentem, ad locum praefatum capitaneatui nostro Barensi appropriando et ipsi Annae violenter rapiendo. Quem locum seu solum fundumque terrae praefata Anna asserit esse situatum seu jacentem inter bona villas Nieteczincze et Zienieckowcze, ipsius Annae haeredit., parte ab una, et oppidum Joltuschkow nostrum, ad capitaneatum Barensis pertinentem. Unde etiam intelligimus ortam esse controversiam de finibus

et granitiibus inter bona nostra regalia, videlicet oppidum Jolthuskow, nunc tenutae generosi Martini Herborth, capitanei barensis, ac villas: Sierzsieniowcze tenutae nobilis Ioannis Badowski, necnon Daskowcze, tenutae nobilis Alexii, alias Olexa, Caraczowskj, bona vero haereditaria Nieteczincze et Zienieczkowcze generosae Annae, relictae generosi olim Mathiae Radeczkj, iudicis terrestris camenecensis. Quam nos componi complanarique volentes, vobis, quorum fidem et in rebus gerendis dexteritatem commendatam habemus, commitimus, ut in locum, in quo videlicet cmethones praefati taliter locati resident ac etiam ubi de finibus ambigitur, descendatis, bona praefata fid. vestrae dislimitent, de praedictis vero cmethonibus diligenter id revideatis, et ipsis de praefato loco, in quo nunc resident, surgere decernatis etc. Piotrcowiae 22 d. maij a. D. MDLV. (*Изъ разпривченія 1555 г.—К. М. в № 87 а. 360 об.—383*).

XXXIV. 1555. E. Comparens coram iudicio actisque praeter. Camenecensibus nob. Joannes Fredrychowsky recognovit, quia medietatem villae suae hered. desertae *Halczynce*, in terra Podoliae sitte, nob. Malysz, filio Mithko, dedit, donavit perpetue. *К. Ц. А. № 3600 а. 272*.

XXXV. 1556. Sigismundus Augustus etc. Significamus, quia constituti coram nobis personaliter providi Joannes Cervus advocatus et Stanislaus Cziolek proconsul civitatis nostrae Barensis, nuntii et plenipotentes civitatis *Barensis*,—ab una, et Abraam Koszka ac Cheia Israelis gener, iudei, plenipotentes aliorum judeorum, civitatem nostram Barensensem incolentium, parte ab altera, recognoverunt et per expressum fassi sunt, se mutuam concordiam perpetuis temporibus observandam iniisse atque constituisse in eum qui sequitur modum: quod iudei barenses, praesentes et pro tempore existentes, eum numerum domorum, quem ab antiquo in hunc usque diem obtinent, retinere atque hereditarie possidere in civitate Barensi debent; ratione quarum domorum ipsi iudei omnia onera civilia ex aequo cum aliis civibus ferre atque a singulis domibus, tempore necessitatis hostilis, equum coram avvocato barensi praesentare tenebuntur, quo-

rum equos advocatus iis, quos ex incolis ejus civitatis ad bellum gerendum idoneos censuerit, tradere secundum consuetudinem receptam, cum capitaneo barensi ad propulsandum insequendumque hostem mittere astrictus erit; ipsisque judeis liberum et permissum esse debet iisdem juribus, privilegiis et libertatibus, quibus cives nostri barenses gaudent, potiri atque gaudere, e civitate Barensi more aliorum civium barensium in villas capitaneatus Barensis comendarum rerum quarumcunque gratia proficisci commearaque; ita tamen, quod judeis nullos extraneos judeos in civitatem Barensis ad inhabitandum commorandumque suscipere licebit. Quam concordiam utraeque partes inviolabiliter se observaturae receperunt sub poena decem marcarum pecuniarum, ad praetorium civitatis Barensis luenda, toties, quoties per aliquam partium eidem concordiae satisfactum non fuerit. Quam quidem concordiam nos ratam atque firmam habentes, in omnibus conditionibus, clausulis et articulis approbamus, ratificamus et confirmamus, decernentes eam robur debitae atque perpetuae firmitatis obtinere debere,—harum etc. Datum Varsaviae in conventionem generali feria sexta ante festum sanctae Luciae proxima anno Domini MDLVI. Relatio Joannis de Ocziezino, regni Poloniae cancellarii. *K. M. v. № 90 a. 40 ob.*

XXXVI. 1559. E. Sigismundus Augustus etc. Significamus etc., quia nos venditionem medietatis villae nostrae *Halczincze*, vel *Halczinskie szieliscze*, et piscinae totalis inferioris, ibidem in *Halczincze* sitae, ad acta castrensia Barensia in personam nob. Demetrii Mithko et Malisz, ejusdem filii, die dominico ante f. circumcisionis Domini anno Ejusdem 1553 per nob. Joannem Frydrichowski factam, ac translationem ejusdem venditionis ad positionem librorum terrestrium Camenencensium, feria 3-a post dominicam Oculi anno Domini 1555 secutam, ratam habentes, eandem, quandoquidem usus illius retineri hucusque dicitur, auctoritate nostra regia approbamus, non aliter atque si a principio ad eam, dum fieret, specialis consensus noster accessisset, per ipsum nobilem Demetrium Mithko et Malis suum filium bona praefata, cum omnibus fructibus etc.,

alias iuxta vim et continentiam literarum originalium, super bona praedicta juste et legitime emanatarum, in summis pecuniariis, super bonis praedictis inscriptis, tenenda etc. Promittimus pro nobis et ser. successoribus nostris, quod illis viventibus nulli hominum consensum nostrum ad redimendum bona suprascripta praebebitur, exemptione tamen bonorum praefatorum pro mensa nostra, per nos tantum facienda, et aliis juribus nostris salvis semper et integris manentibus. Piotrkoviae in conventionem regni f. 5-a quinta posttridie festi s. trium regum a. D. 1559. *K. M. a. № 93 a. 123 v.*

XXXVII. 1559. E. Ex decreto iudicii terrestris Camenecensis nob. Panko Teythkowycz Volkovynski, citatus, debet ac tenebitur facere et administrare justitiam in bonis *Volkovyncze* ab actu praesenti in sex septimanis sub paena trium marcarum, parti et iudicio totidem, g. Stanislao Nadolski, notario terrestris camenecen. ac bonorum Uslonicza et Mordina heredis, actori, et hoc a labor. Ivanyna cmetone et subdito ipsius de villa sorte ipsius Volkovyncze, qui furatus est triginta alvearia apum et instrumenta ferea in sarepta, ad construenda alvearia necessaria, videlicet topor, przesyek, teslye dwye, oslny nosz, dloto, skobel, hebel, terebella duo. *K. II. A. № 3602 a. 175 ob.*

XXXVIII. 1561. E. Sigismundi Augusti approbatio et confirmatio literarum sub titulo et sigillo g. Martini Herborth de Fulstin, trib. camenecensis et capit. barensis, polonico idiomate scriptarum, continentium in se concessionem locationis villae in cruda radice in loco deserto *Czereznowska* dicto super fluvium Wolkew siti, inter villas Berezna et Snietowka. Bendzie tess wolien then to Francissek Gosliczki na thei tho przerzeczoni pustini uszipacz stawek bezs skodi y zaliewku na gru(n)th iego krol. mczi, na ktorem stawku moze thesz sbudowacz mlinik ku pozitku swemu, thilko zebi nie byl na przeszkodzie mlinowi iego crol. mczi, zwlaszcza yzbi zaden przewoss nye bel s postronnych wszy, thelko od iego ludzi, ktore on na thei przerzeczoni pustini oszadzy, a ku potrzebie domowej wlas-